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13 декабря 2010 года № 3059
О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования «Город Саратов» 
от 5 марта 2010 года № 1025 «Об утверждении ведомственной 
целевой Программы «Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории муниципального образования 
«Город Саратов» на 2010 год» 
В соответствии с постановлением администрации города Саратова             от 10 февраля 2009 года № 56 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»                                     (с изменениями), в целях повышения эффективности использования бюджетных средств, предназначенных для обеспечения безопасности дорожного движения
постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования «Город Саратов» от 5 марта 2010 года № 1025 «Об утверждении ведомственной целевой Программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Город Саратов» на 2010 год» следующие изменения:

1.1. Во всем тексте цифры «250 км», «7140 кв. м», «440 кв. м», «30000,0 тыс. руб.», «2500 тыс. руб.», «500 тыс. руб.» заменить соответственно цифрами «254,5 км», «5988,6 кв. м», «1844 кв. м», «33633,8 тыс. руб.», «2238 тыс. руб.», «1362 тыс. руб.».
1.2. В паспорте Ведомственной целевой Программы:

1.2.1. Графу «Целевые индикаторы» дополнить дефисом – «строительство светофорных объектов - 3».
1.2.2. Графу «Характеристика программных мероприятий» дополнить дефисом «- строительство светофорных объектов». 
1.3. Раздел VI «Перечень и описание программных мероприятий» дополнить дефисом «- строительство светофорных объектов».
1.4. Абзац 2 раздела IX «Обоснование потребности в необходимых ресурсах» дополнить дефисом «- строительство светофорных объектов – 3033,8 тыс. руб.».
1.5. Приложение к Программе «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по городскому хозяйству.

И.о. главы администрации 

муниципального образования 
«Город Саратов»







   А.Л. Прокопенко
Приложение 

к постановлению администрации

муниципального образования 

«Город Саратов»

от 13 декабря 2010 года № 3059
Приложение к Программе 
Система программных мероприятий 
	Цель, задачи, наименование
мероприятий

	Исполнитель
	Код

классификации
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения Программы

	
	
	
	
	наименование показателя
	ед.

изм.
	базовое 
значение
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	целевое значение

	1 
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12 

	Цель - повышение безопасности дорожного движения

	Задача - проведение организационно-технических мероприятий по улучшению безопасности дорожного движения

	1. Обеспечение безопасности дорожного движения техническими средствами регулирования (светофорные объекты)
	комитет дорожного хозяйства 
	0503 7952800 500
	20491
	количество обслуживаемых светофорных объектов
	шт.
	160
	160
	160
	160
	160
	160


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2. Нанесение горизонтальной дорожной разметки 
	комитет дорожного хозяйства 
	0503 7952800 500
	6600,0 
	протяженность горизонтальной разметки
	км
	240
	-
	200
	54,5
	-
	254,5

	
	
	
	
	разметка «Пешеходный переход» краской
	кв. м
	7120
	-
	400
	5588,6
	-
	5988,6

	
	
	
	
	разметка «Пешеходный переход» термопластиком
	кв. м
	420
	-
	-
	1844
	
	1844

	3. Техническое обслуживание, установка, замена дорожных знаков
	комитет дорожного хозяйства 
	0503 7952800 500
	3509
	количество дорожных знаков
	шт.
	1020
	280
	330
	320
	112
	1042

	4. Строительство светофорных объектов
	комитет дорожного хозяйства 
	0503 7952800 500
	3033,8
	количество светофорных объектов
	шт.
	3
	-
	-
	-
	3
	3

	Итого
	
	
	33633,8
	
	
	
	
	
	
	
	

	Примечание: экономия денежных средств, сложившаяся в результате размещения муниципальных заказов на приобретение товаров, выполнение работ, оказание услуг в рамках данных мероприятий, направляется на реализацию дополнительных мероприятий, соответствующих целям и задачам данной Программы.


Председатель комитета дорожного хозяйства

муниципального образования «Город Саратов»








В.Ю. Данилин

